
EDITAL Nº 007/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2022 

 
 

PUBLICA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO VISANDO COMPOR CADASTRO RESERVA PARA CARGOS 
DE PROFESSORES, OBJETO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
011/2022. 
 

  
O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições, e de conformidade com o disposto nos itens 1.4 e 7.2 do Edital nº 122/2022, 
rerratificado pelo Edital 004/2023 do Processo Seletivo Simplificado nº 011/202, e considerando o 
parecer da comissão avaliadora constituída pela Portaria n° 039/2022, que analisou as provas de 
títulos apresentados pelos inscritos para os referidos cargos, visando compor cadastro de reserva 
para contratação por prazo determinado, torna público aos interessados, que o resultado da 
análise dos títulos dos inscritos é o constante do quadro seguinte: 

 
CARGO: PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Nº Nome do Candidato Por Ordem 
Alfabética 

Resultado Preliminar da análise dos 
títulos  

01 Alison Daniel Drey 54 pontos 

02 Graciela Link 19 pontos 

03 Jocemir Simioni da Silva  15 pontos  

 
CARGO: PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Nº Nome do Candidato Por Ordem 
Alfabética 

Resultado Preliminar da análise dos 
títulos  

01 Andressa Kerber Siebeneichler 59 pontos  

02 Andressa Oliveira de Jesus Rodrigues 37 pontos  

03 Caroline Comassetto 61 pontos  

04 Cristiane de Vargas 59 pontos 

05 Daiane Antunes da Silva 0 pontos 

06   Daniela Adler Silva  15 pontos  

07 Daniela Zanella Cardoso  76 pontos  

08 Elia Maria Muhl 44 pontos 

09 Elisiane Aparecida Lago de Oliveira 57 pontos 

10 Gabriela de Campos Dapper 44 pontos  

11 Glaucia Pamela Hepp 58 pontos 

12 Idivana Alves 76 pontos 

13 Joseane Teresinha Cé Dal Pissol 79 pontos 

14 Jussara Meireles da Rocha 35 pontos 

15 Luciana Maria Bueno Rodrigues  22 pontos 



16 Michelle Machado Costa 37 pontos 

17 Precila Alici Damian 35 pontos  

18 Veridiana Sareto 30 pontos  

 
CARGO: PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 
 

Nº Nome do Candidato Por Ordem 
Alfabética 

Resultado Preliminar da análise dos 
títulos  

01 Andressa Kerber Siebeneichler 59 pontos  

02 Andressa Oliveira de Jesus Rodrigues 37 pontos 

03 Caroline Comassetto 61 pontos  

04 Cristiane de Vargas 59 pontos 

05 Daiane Antunes da Silva 0 pontos 

06   Daniela Adler Silva  15 pontos  

07 Daniela Zanella Cardoso  76 pontos  

08 Elia Maria Mühl 44 pontos 

09 Elisiane Aparecida Lago de Oliveira 57 pontos 

10 Fernanda da Motta 83 pontos  

11 Gabriela de Campos Dapper 44 pontos  

12 Glaucia Pamela Hepp 58 pontos 

13 Idivana Alves 76 pontos 

14 Inge Lésbia Knop 85 pontos  

15 Joseane Teresinha Cé Dal Pissol 79 pontos 

16 Jussara Meireles da Rocha 35 pontos 

17 Karine Xavier Piva 85 pontos  

18 Luciana Maria Bueno Rodrigues 22 pontos 

19 Michele Machado Costa 37 pontos 

20 Precila Alici Damian 35 pontos  

21 Veridiana Sareto 30 pontos  

 
CARGO: PROFESSOR – ENSINO RELIGIOSO 
 

Nº Nome do Candidato Por Ordem 
Alfabética 

Resultado Preliminar da análise dos 
títulos  

01 Alison Daniel Drey 54 pontos  

02 Andressa Kerber Siebeneichler 54 pontos  

03 Deize Camine Peroza 72 pontos  

04 Fernanda da Motta 83 pontos  

05 Paola Rezende Schettert 85 pontos  

 
 
 
 
 
 



CARGO: PROFESSOR – HISTÓRIA E GEOGRAFIA 
 

Nº Nome do Candidato Por Ordem 
Alfabética 

Resultado Preliminar da análise dos 
títulos  

01 Fernanda da Motta 83 pontos 

02 Paola Rezende Schettert 85 pontos  

 
 

CARGO: PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA 
 

Nº Nome do Candidato Por Ordem 
Alfabética 

Resultado Preliminar da análise dos 
títulos  

01 Leticia Mara Cé 29 pontos  

 
CARGO: PROFESSOR – MATEMÁTICA 
 

Nº Nome do Candidato Por Ordem 
Alfabética 

Resultado Preliminar da análise dos 
títulos  

01 Andreia Nunes da Silveira Petry 40 pontos 

02 Daniela Adler Silva 15 pontos 

03 Maria Estela dos Santos  55 pontos 

 
CARGO: PROFESSOR – INFORMÁTICA 
 

Nº Nome do Candidato Por Ordem 
Alfabética 

Resultado Preliminar da análise dos 
títulos  

01 Cassiano Gonçalves Siqueira 0 pontos  

02 Franciele Pedrolo 0 pontos 

 
Eventuais recursos poderão ser interpostos no prazo de 1 (um) dia, nos termos do item 8.1 

do Edital nº 122/2022, rerratificado pelo edital 004/2023. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 19 de janeiro de 2023. 

 
 
 

VALOIR CHAPUIS 
 Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se 
 
Norton Eduardo Baum 
Gerente Municipal de Governo 
 


